



Foto: Alexander Donka

Kalla budskapet till kidnappningsanhörig

I dag inleds ett unikt utpressningsmål i Solna tingsrätt.

TVå män anklagas för att ha utpressat eritreaner vars anhöriga har torterats i Egypten.

"Skicka en bild på honom med demolerat ansikte", för om han ser välbehållen ut "kommer hon inte att skicka pengarna", ska männen ha sagt till varandra, rapporterar TT från rättegången.

De två männen, 21 och 18 år gamla med bakgrund i Mellanöstern, ska ha pressat en kvinna på drygt 220 000 kronor. Enligt åklagaren har de hotat med att en bekant till kvinnan, en eritreansk man, skulle mördas och att hans organ skulle tas ur kroppen.

Den eritreanske mannen torterades så kraftigt av kidnapparna i Egypten att han senare avled.

Båda männen nekar till brott, så deras advokater när fallet började behandlas i rättssalen i dag, rapporterar TT.

"Använd pengarna till begravningen"

18-åringens advokat Jonas von Heidenstam sa att hans klient "förnekar gärningen men att han försökt förmå målsägaren att betala pengar, men inte i form av tvång".

Chefsåklagare Krister Peterson, vid internationella åklagarkammaren, höll sedan sitt inledningsanförande.

Han beskrev vad han kallade ett allt vanligare fenomen – att kidnappare i Sinai utpressar personer med eritreansk bakgrund i väst på lösesummor för att släkt och vänner ska släppas fria.

Åklagaren redogjorde också för samtal och sms. När den utpressade kvinnan försöker skjuta på betalningen svarar 21-åringen: "Glöm bort hela grejen. Använd pengarna till begravningen."

Inga pengar betalades

Kvinnan kräver också flera gånger att få se en bild av den kidnappade mannen. I ett samtal mellan de åtalade ber 18-åringen 21-åringen om en bild. Han förklarar att han

UTPRESSNING FRÅN MELLANÖSTERN

Rättsfallet är det enda i sitt slag i västvärlden trots att tusentals ska ha drabbats.

I typfallet utsätts kidnappade, framför allt eritreanska, flyktingar för extrem tortyr i läger i det laglösa Sinai. Anhöriga runtom i världen rings upp, får höra tortyren och avkrävs hundratusentals kronor. Många i bland annat Sverige har utpressats. Men de är ofta rädda för att polisanmäla.

Men i det här fallet är det annorlunda. För en gångs skull anlitas enligt åklagaren kumpaner i Sverige för att driva in lösesummorna.

Vittnesmålen om hur övergreppen på framför allt eritreanska flyktingar i Egypten går till är mycket samstämmiga. Elchocker, våldtäkter, slag, smält plast som droppas på fångarna är bara några av de metoder som används. Samtidigt får de som utpressas höra tortyren via telefon. Dag ut och dag in tills lösesummorna betalas.

Källor: Expressen, Amnesty International, TT

sagt till kvinnan att hon ska få en bild så hon ser att han lever. 21-åringen svarar: "Jag kollar med killen i dag (. . .) och säger till honom att skicka oss".

18-åringen svarar i sin tur: "Skicka en bild på honom med demolerat ansikte", för om han ser välbehållen ut "kommer hon inte att skicka pengarna".

Några pengar har dock aldrig betalats ut men "med hänsyn till dödshotet och det betydande beloppet" är utpressningsbrottet grovt, enligt åklagaren. Till stöd för åtalet finns bland annat omfattande telefonavlyssning.

Politisk rättegång

Inramningen kring rättegången är spänd med klara politiska förtecken, rapporterar TT.

Målsägaren är en exileritreansk människorättsaktivist som är kritisk till diktaturen i Eritrea och både regimanhängare och -motståndare kom till rättssalen. En besökare var enligt vittnen en högt uppsatt regimrepresentant.

Uppmärksamhet om människohandeln är besvärande för regimen i Eritrea. Enligt en FN-rapport finns bevis för inblandning från höga eritreanska militärer. Lösesummor betalas också ibland i Eritrea, vilket bedömare anser är omöjligt utan den totalitära statsapparaten kännedom.



Av Fredrik Lennander
fredrik.lennander@expressen.se

Publicerad 12 jun 2013 13:02

Adress till denna artikel:

<http://www.expressen.se/nyheter/kalla-budskapet-till-kidnappningsanhorig>